
 

    Tólání se hanáckó krajinó, vélet za poznáním 
   časová rozvaha, trasa a program 

 
 
6:40   Sraz na návsi, přivítání, košt první letošní  
 

6:50   Odjezd 
 

7:45 – 8:15  DUB NAD MORAVOU 
Na první zastávce, známém moravském poutním místě si dáme 
tradiční hasičskou snídani u autobusu a přitom se můžeme projít 
okolo monumentálního barokního kostela. Bude možné si 
prohlédnout také interiér.    

 
8:30 – 10:00 ŠTĚTOVICE - ZLATÁ FARMA 

Na farmě uvidíme chov krav původního českého plemene Čestr, 
seznámíme se s procesem dojení a zpracování mléka. Uvidíme zde 
taky jiná zvířata. V místním krámku je pak možné dát si kávu nebo 
zakoupit produkty z farmy. Vstupné je 50,- Kč.  

 
10:20 – 11:50 ČECHY POD KOSÍŘEM – HASIČSKÉ MUZEUM 

V jednom z největších hasičských muzeí u nás si prohlédneme 
expozice, které charakterizují vývoj hasičské techniky od dob 
Rakousko-Uherska. Vstupné je 60,- Kč, senioři 30,- Kč. 
  

12:05 – 15:45 NÁMĚŠŤ NA HANÉ OBĚD, ROZCHOD, ZÁMEK 
V Náměšti na Hané si dáme nejprve společný oběd – vývar a řízek 
s bramborem a něco k pití, a poté si dáme rozchod do kruhového 
zámeckého parku francouzského stylu, kterým je obklopen zámek, 
jehož interiéry také navštívíme. Vstupné je 140,- Kč, senioři 120,- Kč.      

 
16:00 – 17:00 CHOLINA – HANÁCKÉ MUZEUM 

V místním muzeu si prohlédneme expozice věnované každodennímu 
životu prostých lidí na hanáckém venkově. Uvidíme zde historické 
vybavení obydlí, rozličné nářadí pro zemědělství i řemesla, hanácké 
kroje a spousty dalších zajímavostí. Vstupné je 50,- Kč, senioři 30,- 
Kč.   

 
17:30 – 21:00 LOŠTICE – PRODEJNA AW, VEČEŘE, ZÁVĚR 

V předvečer dorazíme do Loštic, města proslaveného zrodem a 
výrobou tvarůžků, jejichž mnoho variací stihneme ještě do 18 hodin 
nakoupit v podnikové prodejně AW. Pak se společně sejdeme v místní 
restauraci U Coufalů, kde můžeme ochutnat místní pivo Loštické 
dukát a dát si nějakou tvarůžkovou specialitu nebo něco jiného 
k večeři. Při sousedské besedě můžeme probrat nejen zážitky 
z celodenního putování a možná dojde i na písničku…            

 
21:00   Příprava na odjezd, odjezd k domovu  
 
 

 
V základní ceně zájezdu 600,- Kč je zahrnuto dopravné a společný oběd. Při platbě uhraďte 
taky vstupné do jednotlivých objektů.  
Závazné přihlášky po složení výše uvedené částky a zápisu do seznamu účastníků. 
Přihlášky a platba – Jiří Očadlík, st. Uzávěrka přihlášek do čtvrtka 24. října.  
Další informace: Miroslav Sovadina, tel: 723 433 505, e-mail: mirasovadina@seznam.cz  


